



ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.05.2023

г. Красноярск

№ 446-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края от 18.12.2017 № 776-п «Об утверждении Порядка предоставления субвенций бюджетам муниципальных районов и городских округов Красноярского края на осуществление органами местного самоуправления государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав»

В соответствии со статьей 140 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 103 Устава Красноярского края, Законом Красноярского края от 26.12.2006 № 21-5589 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов, муниципальных округов и городских округов края государственными полномочиями по созданию и обеспечению деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края от 18.12.2017 № 776-п «Об утверждении Порядка предоставления субвенций бюджетам муниципальных районов и городских округов Красноярского края на осуществление органами местного самоуправления государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав» следующие изменения:

в наименовании:

слова «муниципальных районов и городских округов» заменить словами «муниципальных районов, муниципальных округов и городских округов»;

слова «органами местного самоуправления» заменить словами «исполнительно-распорядительными органами местного самоуправления муниципальных районов, муниципальных округов и городских округов Красноярского края»;

в преамбуле слова «муниципальных районов и городских округов Красноярского края» заменить словами «муниципальных районов, муниципальных округов и городских округов края»;

в пункте 1:

слова «муниципальных районов и городских округов» заменить словами «муниципальных районов, муниципальных округов и городских округов»;

слова «органами местного самоуправления» заменить словами

«исполнительно-распорядительными органами местного самоуправления муниципальных районов, муниципальных округов и городских округов Красноярского края»;

в Порядке предоставления субвенций бюджетам муниципальных районов и городских округов Красноярского края на осуществление органами местного самоуправления государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав (далее – Порядок):

пункты 1, 2 изложить в следующей редакции:

«1. Настоящий Порядок предоставления субвенций бюджетам муниципальных районов, муниципальных округов и городских округов Красноярского края на осуществление исполнительно-распорядительными органами местного самоуправления муниципальных районов, муниципальных округов и городских округов Красноярского края государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав определяет процедуру предоставления субвенций из краевого бюджета бюджетам муниципальных районов, муниципальных округов и городских округов Красноярского края на осуществление государственных полномочий в соответствии с Законом Красноярского края от 26.12.2006 № 21-5589 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов, муниципальных округов и городских округов края государственными полномочиями по созданию и обеспечению деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав» (далее соответственно – Порядок, субвенции, государственные полномочия).

2. Министерство образования Красноярского края (далее – министерство) является исполнительным органом Красноярского края, уполномоченным на предоставление субвенций бюджетам муниципальных районов, муниципальных округов и городских округов Красноярского края на осуществление государственных полномочий.»;

в пункте 4:

в абзаце первом слова «Органы местного самоуправления муниципальных районов и городских округов» заменить словами «Исполнительно-распорядительные органы местного самоуправления муниципальных районов, муниципальных округов и городских округов»;

в абзаце втором слова «муниципальных районов и городских округов» заменить словами «муниципальных районов, муниципальных округов и городских округов»;

в абзаце третьем слова «органы местного самоуправления муниципальных районов и городских округов» заменить словами «исполнительно-распорядительные органы местного самоуправления муниципальных районов, муниципальных округов и городских округов»;

в пункте 5 слова «органы местного самоуправления муниципальных районов и городских округов» заменить словами «исполнительно-распорядительные органы местного самоуправления муниципальных районов, муниципальных округов и городских округов»;

в пункте 6 слова «Органы местного самоуправления муниципальных районов и городских округов» заменить словами «Исполнительно-распорядительные органы местного самоуправления муниципальных районов, муниципальных округов и городских округов»;

в пункте 7 слова «в течение первых 15 рабочих дней текущего финансового года» заменить словами «в порядке, установленном пунктом 5 статьи 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации»;

в приложении к Порядку:

в заголовке:

слова «муниципальных районов и городских округов» заменить словами «муниципальных районов, муниципальных округов и городских округов»;

слова «органами местного самоуправления» заменить словами «исполнительно-распорядительными органами местного самоуправления муниципальных районов, муниципальных округов и городских округов Красноярского края».

2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.



Исполняющий обязанности
председателя Правительства края

С.В. Верещагин